
 
                      

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                

令和４年 １月号 （令和４年 1 月 11 日発行） 

あんしんあんぜんな子どもたちの居場所   

 

あけましておめでとうございます！ 
 

２０２２年がスタートしましたね。みなさま、どのような年末年始を過ごさ

れましたか。 

昨年は、体験プログラムを開催することができ、地域の先生と一緒に素敵な

時間を過ごすことができました。今年も、子どもたちにとって楽しい放課後の

居場所となるよう、職員一同精一杯努めてまいります。本年もどうぞよろしく

お願いします。 

放課後志木っ子タイムむねさん 
（受託運営：志木市社会福祉協議会） 
☎ 048-476-6669 / 080-1380-0093 

＊連絡は固定電話にお願いします 
✉ shikikkotime-mune3@shiki-syakyo.or.jp 

 

放課後志木っ子タイム 

放課後子ども教室は現在通常開所を行っておりません   
新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、放課後子ども教室の利用につ

きましては、たくさんのご家庭の皆様にご理解とご協力をいただき、お礼を

申し上げます。引き続き、よろしくお願いします。 

 

～放課後子ども教室参加見合わせの協力要請内容～ 

   〇可能な限りの予定されていた日程 

   〇４年生以上の児童 

   〇兄弟、姉妹の居る児童 

   〇保護者のテレワーク勤務も含め、在宅の場合等 

 

＜受け入れの例外＞（利用は参加が必要な時間帯のみです。） 

▶保護者が就労しており、児童が自宅で一人で過ごすことのできない場合 

等は、以下の通り受け入れをします。   
▶参加を希望する場合は、「参加申込書」に記入し、保護者の方が直接当施

設にお持ちください。（お申込みのない場合は、児童の参加はできません） 

「参加申込書」は、当施設にて配布（職員にお声がけください）、及び市

ホームページからもダウンロードできます。   
▶ ２月分締切り：１月２０日(木) 

＊期日を過ぎてのお申込みはできません。 

ご希望の方は２０日までにゆとりを持ってお申込みください。 

 

 

【インフルエンザ等の感染症にかかった場合】 

▶全快するまで利用を控えてください。 

▶学級閉鎖・学年閉鎖になったときは、お子さんが感染していなくても利用 

できません。 

▶学童保育クラブのお子さんは、病気が治癒し再度利用の場合は、「登校届」

のコピーを提出してください。 

                                   

                                      

▶お子さんや同居のご家族が、新型コロナウイルス感染症の感染者や濃厚接触

者に特定された場合、医師の指示や保健所の指示で PCR 検査を受検すること

になった場合は、放課後志木っ子タイムはお休みをしていただくとともに、

必ず当施設までご連絡ください。 

    月～金  ０４８－４７６－６６６９  （固定電話） 

    土日祝  ０８０－１３８０－００９３ （携帯電話） 

    ※不在時は留守番電話にメッセージを入れてください。 

通信 

～お願い～ 

放課後志木っ子タイムにご登録している方で、「緊急連絡先」「メールアドレス」等、 

連絡先を変更された方は、必ず放課後志木っ子タイムにご連絡ください。 

mailto:shikikkotime-mune3@shiki-syakyo.or.jp


 

 

 

 

 

月 火 水 木 金 土 

 

 

１  

年始休み 

３ ４ ５ ６ ７ ８ 

年始休み     学童のみ 

１０ １１ １２ １３ １４ １５ 

成人の日 始業式 

短縮日課 

✎学習支援 

（八代先生） 

給食開始  学童のみ 

１７ １８ １９ ２０ ２１ ２２ 

放 課 後 学 習

教室 
  

志木っ子申込 

２月分締切り 
入学説明会 学童のみ 

２４ ２５ ２６ ２７ ２８ ２９ 

放 課 後 学 習

教室 
 

✎学習支援 

（八代先生） 
  学童のみ 

３１ 
１月２１日（金） 入学説明会があります。 

当日、新１年生に放課後子ども教室の登録について説明をします。 
放 課 後 学 習

教室 

 

 

 

※事前に申込みした日のみ、ご利用できます。 
※土・日・祝日の「放課後子ども教室」はお休みです。 
※学校の予定は宗三小だよりで確認をしてください。
※予定は変更になる場合があります。

今年度 11月～12月におこなった 

体験プログラムをご紹介します！ 

楽しかったね♪ 
 

こどもヨガ 

ネコのポーズ、山のポーズで 

心と体がリフレッシュ。 

バドミントン 

本物のラケット、シャトル、 

ネットで、ミニゲームも熱戦！ 

舞 踊 

かわいい浴衣と扇で舞う 

『さくらさくら』はとっても優雅♪ 

フラダンス 

パウスカートとレイで踊り、 

ここはまるで南の島。 

ハンドメイド 

私だけのやさしい色の 

ツリーとリースがすてき♡ 

※記録用の写真を市のホームページ、おたより等に掲載することがあります。 

掲載に同意されない方はお知らせください。 

走り方教室 

速く走るフォーム、手の振り方を

知り、ゴール目指して GO！ 
学童・放課後子ども教室・放課後学習教室を欠席する時は、事前に 

ご連絡ください。学校を欠席した場合もご連絡ください。 


